
 
COPIA 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 25 
 
OGGETTO: TASSA PER LA RACCOLTA E IL TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI URBANI – 
PROVVEDIMENTI. 
 
 
L’anno duemilaundici  addì  CINQUE del mese di APRILE -  alle ore 
18,30 nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale 
e Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
Risultano:                    

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 
1. Dott. TORASSO Simone SINDACO SI  
2. Dott. RICCIARDI Gianmario ASSESSORE SI  
3. BUONINCONTRI Claudio ASSESSORE SI  
4. BERTOLUSSO Massimo ASSESSORE SI  
  
Partecipa alla seduta il Signor Dott. MENNELLA Ciro – Segretario Comunale  
 
 Il  Signor Dott. TORASSO Simone  nella  sua  qualità  di   Sindaco assume 
la presidenza e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
Relazione di pubblicazione 
Pubblicato all’Albo Pretorio com.le 
dal 

al 

ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo 
18/08/2000  n. 267. 

OPPOSIZIONI 
 
 

Il Segretario 
F.to: Dott. MENNELLA Ciro 

Sulla proposta di deliberazione viene 
espresso parere 

favorevole 

art.49 D. L.vo 18/08/2000 n.267 

 

   Il Resp. di Ragioneria 

 
Il Resp.  Servizio  Tecnico  

 
Il Segretario Comunale 

 
Il Resp. Servizio Tributi 

F.to: VENTURINO Adriana 

 
 

Inviata ai Capi-gruppo 
consiliari 

� 
 

Inviata al CO.RE.CO. 
Sez. di Cuneo 

� 
in data 
Prot. n. 
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LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 VISTE le attuali misure della tassa raccolta e trasporto rifiuti 
solidi urbani, valide per l’anno 2010 e ravvisata la necessità di 
riconfermarle anche per l’anno 2011; 
 
 
  
 VISTO l’art.27 comma 8 della legge 28.12.2001 n.448 che fissa il 
termine per deliberare le tariffe e le aliquote d’imposta per i tributi e i 
servizi locali entro la data di approvazione del bilancio; 
 
 
 

RILEVATO che tale termine è stato fissato al 30/06/2011 dal Decreto 
del Ministero dell’Interno del 16/03/2011; 
 
 
 
 VERIFICATO che, ai sensi dell’art.42 – comma 2 N lett. f) del D. Lgs. 
18.8.2000 n.267, il presente provvedimento è di competenza della Giunta 
Comunale; 
 
 
 
 ASSUNTO ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n.267 
il prescritto parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio 
Tributi sulla proposta di deliberazione in esame; 
 
 
 
 CON VOTI tutti favorevoli espressi per alzata di mano; 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1. Di approvare le misure della tassa per lo smaltimento rifiuti solidi 
urbani per l’anno 2011 nelle misure di seguito indicate: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TASSA RACCOLTA E TRASPORTO TARIFFE AL 
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 RIFIUTI SOLIDI URBANI METRO QUADRO 
ANNO 2011 

  
CATEGORIA “A”  
1)Attività di istituzioni culturali, politiche, 
religiose, ecc. 

 
€ 0,63 

2) Autonomi depositi di stoccaggio merci; depositi di 
macchine; distributori di carburanti, parcheggi 

 
€ 0,48 

  
CATEGORIA “B”  
1) Attività commerciali all’ingrosso; autorimesse, ecc. € 0,53 
  
CATEGORIA “C”  
1) Abitazioni private; garage, cantina, box auto € 0,70 
2) Attività ricettivo alberghiere € 1,02 
3) Collegi, case di vacanza, convivenze € 0,70 
  
CATEGORIA “D”  
1) Attività terziarie e direzionali diverse da quelle 
relative alle precedenti categorie (uffici, ecc.) 

€ 0,80 
2) Circoli sportivi e ricreativi € 0,80 
  
CATEGORIA “E”  
1) Attività di produzione artigianale o industriale € 0,53 
2) Attività di commercio al dettaglio di beni non 
deperibili 

 
€ 0,91 

3) Attività artigianali di servizio € 0,53 
  
CATEGORIA “F”  
1) Pubblici esercizi: ristoranti, pizzerie, bar, caffè, 
ecc. 

€ 1,68 
2) Attività di vendita al dettaglio di beni alimentari 
o deperibili 

€ 1,82 
  
AREE SCOPERTE OPERATIVE € 0,48 
 
 
2. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce allegato al 
bilancio di previsione 2011 ai sensi dell’art.172, comma 1, lett. e) del D. 
Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 
3. Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134 – 4° comma - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene  letto e sottoscritto come segue. 
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      IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to: Dott. TORASSO Simone                    F.to: Dott. MENNELLA Ciro 

 
   

Per copia conforme all’originale, rilasciata in carta libera ad uso 
amministrativo. 
VISTO: 
             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  
 
 
 
  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 
 
q La presente delibera, ai sensi del Decreto Legislativo N.267 del 18.08.2000, è 

divenuta esecutiva in data _________________________ 
 
 
 
 
Data: _______________________                       Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

